Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 756. Stephan. Pap. III. Annus 5. Const. Copron. Imp.
Annus 16.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

Sed quae periculis, & dispersis Orthodoxorum seculis sit pleudoconcilio concilium anno super ori celebratum, auctor qui his intererat, prosequitur acta insignis Martyris Stephani iunioris, narrat his verbis: Certe et ad aduersionem illa sacra, atq; impietatem unum excedentia, qua sine vilo metu perpetrabatur. Nam & sacrosancta ecclesia de venerandis imaginibus picturis pedibus obtinebatur, & templum decet & pulchritudo, quae sacrum imaginum picturas partium abradebatur, partium calcie illinebatur, etiam vitiis Christi, aut Matris illius, aut Sanctorum imago erat, vel in quoniam conuictebatur, vel in pulcritudine edebatur, vel etiam alluato opere inducebatur. At vbi abori aut auam, aut bestiarum effigies, aut etiam cetera ac venationis picta erant, his nimis pariter ac summa cura a profanabatur. Quo & Ecclesia eius in oratione, quem ipsa sacra imaginis afferebant, spoliabatur, & tanquam hostia conuicta erant a monachis & squalida atque incompta reuertebatur.

Qua aetate temporis illius calamitatem fatu digni de plerore quae illi quae lingua qua perpetrata sunt, vnde rat que complecti possit qua amu placide & solate benigni de natiuatiuoni crepiti Tempulum solliciti tunc erat. Prophecia verba tunc habebant respicere: Perit sanctus de terra, & quibus in ego inter homines non est, & in fociis enim & astra Ecclesia Christi portas viscerum, atq; que sanctorum ipsas incendunt. Quoniam alio vobis sensu pota hic esse queat, quam diuinitatem in quoniam pictura? Nam eximium idcirco ad exemplar aperit, ut per ea qua in sensum cadunt, ad ea qua in effectum perueniunt, intredant. Non alio qua materiam non abstraxim, quomodo admodum impietate videtur. Sed spiritualium adorationem ad eam rem, qua figura exprimitur, per picturas referimus. Si quidem in quoniam honor (vt cum vobis loquar) ad exemplar ascendit, atq; hoc etiam in Cruce, ex qua vobis, vnde materia constructa sit, adorata et didicimus, vt non ipsa materia, sed ipsi cultum referantur.

Ita pariter veneranda. Cuius imago est omnis ad exemplar formam de qua materia. Neque enim illud dimittat lignum aut Christi affixum est, adorare delictum, verum illa quoque materia, qua ad Crucem formam exprimitur. Quamobrem aut deus illi ligni formam vobis negetur, aut etiam Christi & Sancti in quoniam honor habeatur. Atque hoc ad me vobis per vobis vobis illa sit, vt ipsi ad Orthodoxam doctrinam prout ad erare demerentem. Non vobis vobis, vnde hoc delectat et atio reuertatur. Perperit dicere de dispersione facta sanctorum monachorum, qui ciuitates incolebant ad montana, deoq; his potissimum agit, qui coniugentur ad montem sancti Auxentii, de quo diu ante, cum de Synodo Chalcedonensi actum est, diximus. Ibi enim morabatur magni nominis Stephanus monachus, in quem (vt vobis loco dicemus) idem Imperator dira proelia concitauit, ait igitur: Ad hunc modum Ecclesia laborante ac mille afflictis puerum multitudine in summa vobis vobis & morte versabatur. Ac postquam sacrum monachorum equum, vobis quod Orthodoxam vobis ac vobis compleret, ita tamquam ex compaite, tunc Byzantio, tunc alij Europa vobis ac vobis excedentes ad Auxentianum montem se conuenerunt, ac beatum Stephanum adentes, ab eo petebant, vt ducem scilicet praeberet, eosq; consilio iuaret. Loquere (impediunt) si pater, si quoniam in te consilium scimus esse, mentosque ingenti motu oppressis coherere, vobis vobis animum saluare humani metu labes altum de ipso saluati capite periclitetur, ac pietate prestat.

Quemnam sermonem tunc ad eos habuit sanctus martyr candidatus, idem auctor refert cui potuit interesse, praetermissis cum inuiti, breuitati consulentes, illa tantum qua post habitum sermonem locutus est, ostendens quo se conserere deberent, hic reddimus ex eodem auctore, dum subdit: Tu, & alij huiusmodi sermone ad monachorum, qui & ipsi laetum maledant, ceterum ipse Stephanus, hoc verba vobis vobis. Ad huius tres partes qua usata heresi libem inuicem conuenerunt, vt fugiat, censo. Neq; enim alium locum est, qui quidem sub de aetate huius Imperio ac potestati sit, qui ad eum vobis vobis manserit, quam ea qua ad aetate Pontis Exortum sunt, huius, Zebina, & Cherson, & vobis vobis, & Nicoppo, & Gelbia, & quae vobis qua ad Parthenon mare se portum:

Quo & ad quod in antiquiora Roma delinere, ac Nicopolitana, & Neapolitana Metropoli, quae ad Romanum vsque flumen vobis vobis. Sed & Lycei prouincia climata, hoc est, ex Sylicia, ac demum Cyria insula, quae quae regione ipsi sunt vsque ad Tyrum & Ioppam. Nam inquam, partes ab exercendo hoc degumate potest fuerunt, pergit dicere de Romano Pontifice & tribus Patriarchis, Alexandrino, Antiocheno, & Hierosolymitano, qui suis scriptis eandem heresim proficiderunt, quae non anno superior, opportuna occasione posuimus, & post haec idem auctor.

Itaque, inquit, verba, vt pua ille cetero audire, puaque vobis vobis velut extremum ablatum atq; complexum est, ad loca qua in quoque (animaduersa) sunt, sese conuenerunt, in hoc quoque videlicet Christo ab imperatoribus: quippe qui eos qui persecutionem patiebantur, ex vna vobis in aliam profugere iubet: quandoquidem inuicem annuunt, vt ipsi vobis in pericula conuicimus: quem admodum contra a reprobis non caueamus, si in periculo conuicimus annuunt de huiusmodi. Spiritu autem itaq; Byzantiam, velut in expugnatione quadam captiuitate oppressum, monasterioque habitum vobis vobis, & tanquam in squalidam redactum: sublatum inuicem vobis vobis, qui prius ad vobis vobis albo mixtum erat. Etenim alius ad Exortum vobis nauigabat, alius ad Parthenon pelago vobis vobis, in vobis vobis, alium Cyprum petebat, alium ad antiquiorem Romam properabat, huc ibi, & alia qua suo loco reddita sunt imperius, auctor habet.

IESU CHRISTI Annus 756.

STEPHAN. PAP. III. CONST. COPRON. IMP. Annus 45. Annus 46.

QVI sequitur annus Redemptoris septingentesimus, quinquagesimus sextus numeratur in Indictione nona, quo Aistulphus Rex Longobardorum, vobis vobis numine, male perire: postleris Principibus relinquens exemplum, maximo ipsorum damno Ecclesiastica iura tenuit.

Ne igitur rursus ea qua bene à Rege maxime pio Pipino constituta essent, eiusdem perfidia Aistulphi labefacta corruerent, diuini propitii factum est, vt fidelitatem ille in medio tolleretur hoc ipso anno. de quo audi Anaslaphum rem magnum paucis illis prosequenter: Dum ergo haec agerent, ipse in dicit Aistulphus, quodam loco in venationem pergens diuino iussu perussus, defunctus est. Sic igitur accidit, vt inuicem, qui aduersus Deum, Sanctosque eius Regni causis sepe bella mouisset, Regno pariter priuaretur & vitae: qui eadem ex causa sepe pacia conuicta atque iurata confregerat, eadem sua morte relinquere confirmata. Sed exoritur inter Longobardos de Iucessore turbatio.

Carebat Aistulphus prole, qua euehi posset in Regē, & frater eius Rachis iam illud pietatis cauo dimittat, monasticam vitam professus. Sed ei infidus prauus demon iugerebat in aures, vt qui miserat manum ad aratrum, retro respiceret, ne fieret aptus Regno Detulicque egit, vt ad temporale Regnum oculis animumque conuerteret: sed cito oblitus summus Pontifex Stephanus, qui Ducem Tusciae Desiderium multa spondeptem Ecclesiae in Regem promouit. Anaslaphus enim ceptam prosequens historiam, ait: Tunc Desiderius quidam Dux Longobardorum, qui ab eodem nequissimo Aistulpho Tusciae partes et at directum, antientis potestatum obisse Aistulphum: hinc agere regnum ipsum Tusciae vobis vobis exercitus multitudine, Regno Longobardorum arripere nisus est festinus. Cuius personam de huiusmodi Rachis dudum haec postmodum monachorum, vt manu praefati Aistulphi, sed & alij pueri Longobardorum Optimates cum eo eundem Desiderium spernentes plurimum trans Alpes vobis vobis Longobardorum loca exercituum multitudinem aggregantes: ad dimicandum contra eum profecti sunt.

Ad haec praefatus Desiderius omnino profectum beatissimum Pontificem deprecatus est, sui ferre auxilium, qualiter ipsam

LI.

Mat. 10.

I.

OBITVS AISTVLPVS PIVS REGIS.

II.

DESIDERIVS REX LONGOBARDORVM ET TUSCIAE RESTITIT.

III.

Marginal notes on the left edge of the page, including 'CHRISTE', 'STEPHAN', and other small text fragments.

DESIDERIUS OP. STEPHANI PAP. CONS. QUITIVS REGNUM.

regiam valeret affirmare dicitur. Spondens inter alios quod...

IV.

Post hac vero per alia statum suum Missionem, id est, Stephanum...

V.

Dum vero hac ageretur, direxit Missionem suam sanctissimum...

VI.

Didisti, Lector, ex usu pristino, ab exordio nascentis...

VII.

Debet hoc sibi Deus, ut iustificetur (quod David ce-

indupedala illa litanie frequenter, vocat ones. Illarum...

Sed de his alia occasione turis inferiori. modo autem...

Domino excellentissimo filio, & nostro spiritali compatri...

Pro vestro opere, & exultatione vestra libet cum tepore...

Hac me plerumque, etiam in momento horarum excitat...

Benedictus es, excelsus filii, a Deo excelsus, qui fecisti celum...

Benedictus es, excelsus filii, a Deo excelsus, qui fecisti celum...

Quare

Marginal notes on the right page, including 'Eccle.' and various scriptural references.

De propter cum magna fiducia tanquam presentatiter coram...
Deo in hoc mundo...
Deo in hoc mundo...

salute indefessa luminarium civitatis Dei Ecclesie permancat...
Deus in hoc mundo...
Deus in hoc mundo...

*Fulradus
*Fulradus

XIV.
COMMENT.
DAT. LE.
GATOS.

BENE.
PRECA.
IVR. PA.
PA. PIP.
NO. ET.
SVIS.

XV.

THEODO.
AVRELI.
COVVS.
ANTIO.
CHENEV.
EXVLAT.

XVI.
MARTY.
RIS SVB.
HALI.
PRINCI.
DE SAR.
RACINO.
RVM.

Deo in hoc mundo...
Deo in hoc mundo...
Deo in hoc mundo...

Deo in hoc mundo...
Deo in hoc mundo...
Deo in hoc mundo...